
市原ロータリークラブ会報
国際ロータリー第 2790 地区第 3分区Ｂ

2015/16 WEEKLY BULLETIN

ICHIHARA ROTARY CLUB 2015/2016

事務局　市原商工会議所内　市原市五井中央西 1-22-25　　例会場　五井グランドホテル

第 2528 回例会　２０16年 1月6日（水） SAA（司会）／　会員　会報担当／箕輪会員

●点　鐘　　市原 RC 会長　万崎英正　
●ソ ン グ　　君が代　奉仕の理想　4 つのテスト 
●お客様　　米山奨学生　李　俊傑　様（奨学金授与）　
●会長挨拶　市原 RC 会長　万崎英正
●乾　　杯　西村芳雄会長エレクト

　明けましておめでとうございます。会員の皆さまにおかれましては家
族共々新しい年をお迎えのこととお喜び申し上げます。今年もどうぞよ
ろしくお願い致します。
　蔵内会員、永野さんご退院おめでとうございます。
今日お元気なお顔を拝見して驚いています。本当に良かったですね。
　明日からPJRC の 55 周年記念式典に列席なされる上條会員・長
田会員・小泉会員気をつけて行ってきてください。
　PJRC の皆様に宜しくお伝えください。また、グローバル資金の現地
の視察の方も大変でしょけれどもしっかり現地を視察して来てください。
例会での報告卓話楽しみにしています。
　さて、万崎、平野年度がスタートしてようやく折り返し点までたどり着

きました。先日の箱根駅伝ではありませんが、次年度に繰り上げ襷を
渡すようなことがないように、皆さんの協力と応援を感じながら西村、
岡本年度に無事に襷を渡せるようにあと半期、頑張っていく所存でご
ざいますので、昨年同様皆様のご協力とご指導のほどよろしくお願い
いたします。
　今年度掲げました「ロータリーを知り、知恵を出そう！そして仲間と学
び、仲間に学ぼう！」をクラブスローガンとして半期が過ぎました。今一
度委員会の委員長、会員の皆さんにお願いをいたします。
◆会員増強/退会防止委員会　今現在、山内会員1 名の入会となっ
ています。目標のあと4 名、後期に是非とも頑張って入会者を増やす
行動を起こしてください。新しい風、新しい血が明日の当クラブには必
要だからです。よろしくお願いいたします。
◆クラブ広報委員会　斎藤パストガバナーと常泉会員のロータリーの
小冊子のデジタル化の完成をお願いいたします。これは当クラブは基よ
り全ロータリークラブの宝物たる書物になるでしょう。
◆クラブ管理運営委員会　長期計画委員会と連携して、今後の例
会内容の見直しと会員のためになる例会計画、そして会員親睦の強

化をお願いいたします。会員の親睦こそが明日のロータリーの源になる
からです。
◆奉仕プロジェクト委員会　特に社会奉仕委員会、今年度中にしっ
かりとした地域貢献基金の応募要項の見直しと次年度に向けた応募
要項の完成をお願いいたします。
◆青少年奉仕小委員会　インターアクトクラブとの新たな親睦活動に
努めてください。たとえば（ボランティア活動に一緒に参加するとか、
年 1 度の例会バーベキュウ大会実施など）5.ロータリー財団はさらな
る会員への理解と協力体制を強化するような委員会の実施をお願い
いたします。
◆長期計画委員会　一連のアンケート調査も終わり、その結果を後



期に十分に生かしたクラブ運営になるように、プログラム委員会と連携
して、失敗を恐れずに提案、行動してください。期待していますので
よろしくお願いいたします。
◆クラブ研修リーダー　昨年同様、われわれの良き相談役として、
クラブのお目付役としてよろしくお願いいたします。　
　本日から後半戦のスタートです。今年度のスローガン　「ロータリー
を知り、知恵を出そう！そして仲間と学び、仲間に学ぼう！をもっとうに会
員一丸となって、素敵なロータリーライフを創り出していきましょう。以上、
後期に向けてのご挨拶とお願いでございます。本年もよろしくお願いい
たします。

◆◇◆◇◆◇幹 事 報 告◆◇◆◇◆◇

　藏内会員、　永野さんが退院され、今日出席されてます。おめでと
うございます。
　事務局を市原商工会議所に今月から委託致しました。水戸辺さん
が担当していただけます。宜しくお願い致します。

PJRC 交換留学生収支報告が承認されました。皆さんのご協力有難
う御座いました。
PJRC55 周年に上條会員、長田会員、小泉会員が出席いたします。
お祝い金として市原 RCより1 千ドルをプレゼントが承認されました。上
條会員宜しくお願い致します。
市原中央高校 IAC に活動用ジャンパーとTシャツをプレゼントすること
が承認されました。4 月に実施致します。

本日のメインプログラム

誕生月・入会月スピーチ
　

誕生月スピーチ　宮武会員　　40 代最後の年なので悔いの無いよ
うに過ごします！
入会月スピーチ　平成元年 1 月入会　川島会員・始関会員
入会時のロータリーの印象や、入会のエピソードなどをアドリブでお話
いただきました。

■誕生祝　　加藤会員　宮武会員

ニコニコ・ソーリー
三木会員
あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い致します。
西村芳雄会員
上條さん、長田さん、小泉さん　ペタリングジャヤ RC への訪問ご苦
労様です。現地視察よろしくお願い致します。
箕輪会員
新年あけましておめでとうございます。本日は突然の振りにも関わらずコ
メントを頂いた皆様大変ありがとうございました。

■出席報告　前々回確定７５．６％　本日出席２５名　
　　　　　　欠席１６名　本日出席率６０．９７％
■点　　鐘　市原 RC 会長　万崎英正

ICHIHARA ROTARY CLUB 2015/2016


